CAPUT VIGESIMUM SEPTIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Pergit Job fortiter inculare suam vitam totius innocentium, et rejecta amicorum calumniam causas adfert, cur adeo studuerit illi fovenda et conservanda; nempe quia impius nihil boni manet post hanc vitam.

1. Addidit quoque Job, assumens parabolam suam, et dixit: 2. Vivit Deus, qui abstulit iudicium meum, et Omnipotens, qui ad amaritudinem adduxit animam meam. 3. Quia donec superest habitus in me, et spiritus Dei in naribus meis. 4. Non loquentur labia mea iniquitatem, nec lingua mea meditabitur mendacium. 5. Absit a me ut justos vos esse iudicem: donec deficiam, non recedam ab innocentia mea. 6. Justificationem meam, quam cepti tenere, non deseram: neque enim reprehendit me cor meum in omni vita mea. 7. Sit ut impius, inimicus meus: et adversarius meus quasi iniquus. 8. Quæ est enim spes hypochrite si avarè rapiat, et non liberet Deus animam ejus? 9. Numquid Deus audiet clamorem ejus cum venerit super eum angustia? 10. Aut poterit in Omnipotente delectari, et invocare Deum omni tempore? 11. Docebo vos per manum Dei quæ Omnipotens habeat, nec abscondam. 12. Ecce, vos omnes nostis, et quid sine causa vana loquimini? 13. Hæc est pars hominis impii apud Deum, et hæreditas violentorum, quam ab Omnipotente suscipient. 14. Si multiplicati fuerint filii ejus, in gladio erunt, et nepotes ejus non saturabuntur pane. 15. Qui reliqui fuerint ex eo, sepelientur in interitu, et viduæ illius non plorabunt. 16. Si comportaverit quasi terram argentum, et sicut lutum preparaverit vestimenta: 17. Preparabit quidem, sed justus vestietur illis: et argentum innocentis dividet. 18. Edificavit sicut tinea domum suam, et sicut custos fecit umbraculum. 19. Dives enim dormierit, nihil secum auferet: aperiet oculos suos, et nihil inveniet. 20. Apprehendet eum quasi aqua inopia, nocte opprimet eum de loco suo. 22. Et mittet super eum, et non pariet: de manu ejus fugiens fugiet. 23. Stringet super eum manus suas, et sibilabit super illum, intuens locum ejus.

Ver. 1. 1. ADDIDIT QUOQUE JOB, ASSUMENS PARABOLAM SUAM, ET DIXIT. — Cum Job intermisso ut apparet sermone aliquantulum siluisset, ut loquendi spatium illis concederet, si forte quispiam eorum, prout hæcenus fecerant, responderet aliquid vellet; nemo autem amplius ei quidquam reponeret, aut obstrepere ulterius audeat, resumtis novis animis novam quoque parabolam assumpsit. Est autem *parabola* sermo gravis et sententiosus illustrem aliquid doctrinam continens, et plerumque ad mores ac prudentem rerum usum accommodatus; unde et Salomonis sententia *parabola* vocantur, quæ præcepta sunt ad conformandos honeste mores opportuna. Licet autem parabola similitudinem aliquam et comparisonem juxta vocis etymologiam importent, involvantque plerumque aliquid obscurum et affine ænigmati, non tamen illud necesse est, dummodo gravis sit illaque sententia. Plura de vocis illius significatione et usu vide fufius et erudite a patre nostro